PROTOCOLO6480/2025-14/07/202513:03

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3288/2025

Indica o serviço de Retirada de Indivíduo
Arbóreo na Rua Humaitá, altura do número
1953 – Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Retirada de Indivíduo Arbóreo na Rua Humaitá, altura do número 1953 – Centro.

A solicitação da remoção de um indivíduo arbóreo doente, é uma medida
preventiva necessária para garantir a saúde ambiental e a segurança pública. Quando uma
árvore apresenta sinais claros de doença ou infestação por pragas, sua condição pode
comprometer sua estabilidade estrutural, representando risco potencial de queda ou dano à
infraestrutura urbana e até mesmo atingir algum transeunte no local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3E8AVGU4V5490Z86
		2025-07-14T17:00:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-14T17:00:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura